
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

08.02.2022г. с.Тюхтет № 12

О платных услугах МБУК «Тюхтетская МБС»

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 
7 октября 2019 г. N 2315-р. В соответствии с пунктом 12 статьи 2 
Федерального закона «О применении контрольнокассовой техники при 
осуществлении расчетов в Российской Федерации».

Приказываю:
Установить цены на платные услуги с 08.02.2022 года:

Цены на платные услуги, оказываемые Тюхтетской МБС

№ 
п/п Наименование услуги

Ед. 
изм.

Цена в 
руб.

1. Услуги, связанные с копированием

1.1. Ксерокопирование
формат АЗ (1 страница) 
формат АЗ (с двух сторон) 
формат А4 (1 прогон) 
формат А4 (2 прогона) 
формат А4 (с двух сторон)

1 страница
1 лист
1 страница
1 страница
1 лист

10,00 
16,00
6,00 
8,00
10,00

1.2. Сканирование текста без распознавания 
с распознаванием и конвертацией в WORD без 
корректировки

1 страница
1 страница

6,00
12,00

2. Информационные, справочно-консультационные услуги

2.1. Услуги межбиблиотечного абонемента (МБА) 
обратная отправка документа 1 документ

Стоимость 
услуг почты

2.2. Услуги электронной доставки документов 1 страница 10,00

3. Сервисные услуги, связанные с деятельностью библиотеки

3.1. Прием и отправка сообщений по электронной почте 1 документ 10,00

3.2. Извлечение документа с соц. сетей и мессенджеров 1 документ 10,00



3.3 Предоставление рабочего места с доступом в сеть 
«Интернет»

1 час 30,00

3.4. Набор текста на компьютере (без распечатки) 
(формат А4, шрифт Times New Roman, размер шрифта 
12)

1 страница 30,00

3.5. Цветная печать на принтере 
формат А4 (текст) 
формат А4 (текст и фото) 
формат А4 (фото)

1 страница
1 страница
1 страница

30,00
50,00
60,00

3.6. Запись информации на электронный носитель заказчика 1 документ 5,00

3.7. Архивирование информации 1 документ 5,00

3.8. Проверка электронного носителя на наличие вируса 1 носитель 5,00

3.9. Редактирование текста, корректировка цифровых 
изображений

1 документ 5,00

4. Реставрационные услуги

4.1. Ламинирование 
формат А4 1 лист 50,00

4.2. Переплетные и брошюровочные работы 
переплет на пластиковую пружину 
степлирование брошюры

1 документ
1 документ

30,00
10,00

Начальник отдела культуры, 
спорта и молодежной политики
администрации Тюхтетского
муниципального округ;
Красноярского края

ЪЛОДЕ,

‘'ЛЬТУРЫ, Ж!
10РТА М ois s 
ОДЕЖНОЙ/!^

Н.В. Беляцкая


